exequente quanto a executada convergem no sentido de dispensar a avaliação por Oficial de Justiça e 
homologar o valor de R$ 380.000,00, indicado a partir de anúncios de mercado.

        Desta feita, havendo concordância das partes e diante da regra do art. 871, IV, 
do CPC, HOMOLOGO o valor de R$ 380.000,00 (trezentos e oitenta mil reais) como parâmetro oficial 
para os atos expropriatórios.

         

        Quanto à alegação de excesso de penhora, a executada tem razão ao afirmar que 
o valor do imóvel é superior ao crédito executado. Todavia, por ser o bem indivisível, a constrição não se